平成 26年 3月 11日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 ニ ッ チ ツ

代表者名 代表取締役社長 塩谷 和男

（コード番号 ７０２１ 東証第 2部）

問合せ先 取締役管理本部総務部長

松井 愼一

（TEL ０３－５５６１－６２００）

大雪被害に対する復旧作業等について

当社秩父事業所につきましては、平成 26年 2月 18日及び 24日並びに 3月 4日開示

の通り、2月 14日以降の積雪により、操業不能の状態が続いております。

その後の状況を下記のとおりお知らせいたします。

記

1. その後の状況

（1） 県道の除雪進捗に伴い、3 月 4 日以降経済産業省始め関係当局とも協議を行

いつつ、坑廃水処理施設及び自家発電設備の復旧作業に取組んでまいりまし

た。

（2） この結果、昨日までに坑廃水処理施設が復旧し、本日より坑廃水処理作業を

再開、これにより、坑廃水が未処理のまま川へ流れ込む事態を回避すること

が出来ました。

（3） 上記坑廃水処理施設下流の水質検査については引続き当社ホームページ

（URL http://www.nitchitsu.co.jp）に発表しております。

尚、本日まで当該坑廃水処理施設から未処理坑廃水の川への流入は確認され

ておりません。

（4） 現在、事業所の操業再開に向け、自家発電設備の本格復旧に取組んでおりま

す。

2. 業績への影響について

詳細については現在調査中であり、業績への重大な影響が見込まれる場合には、

速やかにお知らせいたします。

以上